
217/217a Bad Schussenried - Winterstettendorf - Biberach

Linie 217: Süddeutsche Verkehrslinien GmbH & Co. KG, Ritter-Heinrich-Straße 11-13, 88471 Laupheim-Baustetten, Tel. (07392) 900 70-0, E-Mail: info@svl-verkehr.de

Linie 217a: Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB), Service-Center Ulm, Karlstraße 31-33, 89073 Ulm, Tel. (0731) 1550-0, E-Mail: servicecenter@dbregiobus-rab.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Weitere Fahrten zwischen Ummendorf und Biberach siehe Tabellen 216, 250 und 253

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
LINIE
FAHRTNUMMER
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Bad Schussenried Schule
Bad Schussenried Bürgerstüble/ZfP
Bad Schussenried Marktplatz
Olzreute
Gensenweiler
Hervetsweiler
Wattenweiler
Hagnaufurt
Winterstettendorf Ortsmitte
Winterstettenstadt Rathaus
Winterstettenstadt Ränkle
Unteressendorf Bahnhof
Unteressendorf Gemeindehaus
Ingoldingen Schule
Hochdorf Schule
Hochdorf Rathaus
Schweinhausen
Ummendorf Winkel
Ummendorf Schule
Ummendorf Ortsmitte
Ummendorf Biberacher Str.
Rißegg-Halde
Rißegg Halde Bahnwärterhaus
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 3)
Biberach Bürgerh./Waldseer Str
Biberach Viehmarkt (Steig 3)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 8)

 R2 Biberach (Riß)  ab
 R2 Aulendorf  an
 R2 Biberach (Riß)  ab
 R2 Ulm Hbf  an

217
002

05.27
05.30
05.31
05.33
05.34

05.38
05.41
05.42

05.45
05.46
05.48
05.49
05.50

05.52
05.53

05.55
06.05
06.20
06.14
06.40

217a
7001

S

06.13
06.14
06.17
06.19
06.20
06.22

06.25
06.28
06.29
06.30
06.32

217a
7001

F

06.13
06.14
06.17
06.19
06.20
06.22

06.25
06.28

217
004

S

06.28
06.29
06.30
06.32

06.36
06.39

06.48
06.50

217
006

S

06.36
06.39
06.40

06.43
06.44
06.46
06.47
06.48

06.50
06.52
06.53

06.55
07.10
07.27
07.18
07.40

217
098

F

06.28
06.29
06.30
06.32

217
008

F

06.34

06.38
06.41
06.42

06.45
06.46
06.48
06.49
06.50

06.52
06.53

06.55
07.10
07.27
07.18
07.40

217a
7029

S

07.00
07.03
07.04
07.08
07.11
07.12
07.13
07.16
07.19
07.22
07.23
07.24

07.30

217
010

S

07.25
07.26
07.28
07.29

07.32
07.33
07.36
07.37
07.40
07.45
07.46
07.48
07.49
07.50
07.52
07.57
07.58

08.00
08.08
08.23
08.18
08.40

217
014

F

07.32
07.35
07.36
07.38
07.39

07.43
07.46
07.47

07.50
07.51
07.53
07.54
07.55

07.57
07.58

08.00
08.08
08.23
08.18
08.40

217a
7005

S

07.20
07.23
07.24
07.27
07.29
07.30
07.32

07.35
07.38

217a
7007

S

08.02

08.05
08.08
08.09
08.10

08.16

217a
7009

S

08.40
08.43
08.44
08.47
08.49
08.50
08.52

08.55
08.59

217a
7039

F
R2

08.40
08.43
08.44
08.47
08.49
08.50
08.52

08.55

217
062

F

08.57B
09.00
09.01
09.02
09.04

09.08
09.11
09.12

09.15
09.16
09.18
09.19
09.20

09.22
09.23

09.25
09.41
09.57
09.48
10.11

217
012

S

08.57B
09.00
09.01
09.02
09.04

09.08
09.11
09.12

09.15
09.16
09.18
09.19
09.20

09.22
09.23

09.25
09.41
09.57
09.48
10.11

217a
7031

S

10.00
10.03
10.04
10.07
10.10
10.11
10.13

10.17
10.21
10.22
10.24

10.30

217a
7011

S

11.10
11.13
11.14
11.17
11.19
11.20
11.22

11.25
11.28

217a
7011

F
R2

11.10
11.13
11.14
11.17
11.19
11.20
11.22

11.25
11.28

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen
R2 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt an der gewählten Haltestelle, Telefon 0731 1550-505, täglich von 8 bis 18 Uhr
B Bedarfshalt: Zustieg spätestens 1 Stunde vorher anmelden, Telefon 07392 95720-17, Montag

bis Freitag von 8 bis 17 Uhr, Samstag von 8 bis 12 Uhr, Ausstieg beim Fahrer anmelden
Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen

Montag - Freitag
LINIE
FAHRTNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Bad Schussenried Schule
Bad Schussenried Bürgerstüble/ZfP
Bad Schussenried Marktplatz
Olzreute
Gensenweiler
Hervetsweiler
Wattenweiler
Winterstettendorf Ortsmitte
Winterstettenstadt Rathaus
Winterstettenstadt Ränkle
Unteressendorf Bahnhof
Unteressendorf Gemeindehaus
Ingoldingen Schule
Hochdorf Schule
Hochdorf Rathaus
Schweinhausen
Ummendorf Winkel
Ummendorf Ortsmitte
Ummendorf Biberacher Str.
Rißegg-Halde
Rißegg Halde Bahnwärterhaus
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 3)
Biberach Bürgerh./Waldseer Str
Biberach Landratsamt (Steig 1)
Biberach Viehmarkt (Steig 3)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 8)

 R2 Biberach (Riß)  ab
 R2 Aulendorf  an
 R2 Biberach (Riß)  ab
 R2 Ulm Hbf  an

217
016
S

11.33
11.34
11.35
11.37

11.41
11.44

11.55

11.58

12.00
12.08
12.23
12.18
12.40

217
066

F

11.33
11.34
11.35
11.37

11.41
11.44

11.53

11.55

11.58
12.00
12.08
12.23
12.18
12.40

217a
7033

S

11.47

12.00

217a
7013

12.05
12.08
12.09
12.12
12.14
12.15
12.17
12.20
12.23
12.24
12.25
12.27

217
020
S

12.29

12.33
12.36

12.45

12.48

12.50
13.08
13.23
12.56
13.40

217
018

F

12.29B

12.33
12.36

12.43

12.45

12.48
12.50
13.08
13.23
12.56
13.40

217a
7015

S

12.55
12.58
12.59
13.02
13.04
13.05
13.07
13.10
13.13
13.14
13.15
13.17

217
054
S5

13.24

13.28
13.31
13.32
13.35
13.36
13.38
13.39
13.40

13.42

13.43
13.45
14.08
14.23
13.48
14.10

217
024
S0

13.24

13.27
13.28
13.31
13.32
13.35
13.36
13.38
13.39
13.40

13.42

13.43
13.45
14.08
14.23
13.48
14.10

217
022

F

13.20B
13.21B
13.22B

13.24

13.28
13.31
13.32
13.35
13.36
13.38
13.39
13.40

13.42

13.43
13.45
14.08
14.23
13.48
14.10

217a
7035

S

13.25
13.28
13.29
13.32
13.35
13.36
13.38
13.42
13.46
13.47
13.49

13.55

217a
7017

S

14.35
14.38
14.39
14.43
14.46
14.47
14.49
14.52
14.55

217a
7017

F
R2

14.35
14.38
14.39
14.43
14.46
14.47
14.49
14.52
14.55

217
026

14.55B
14.56B
14.58B

14.59

15.03
15.06

15.15

15.17

15.18
15.20
15.41
15.58
15.25
15.55

217a
7037

S

15.20

15.35

217a
7021

S

15.40
15.43
15.44
15.46
15.48
15.49
15.51
15.54
15.57
15.58
15.59
16.01

217
048

16.04

16.08
16.11
16.12
16.15
16.16
16.18
16.19
16.20

16.22

16.23
16.25
16.40
16.58
16.48
17.11

217a
7023

16.35
16.38
16.39
16.42
16.44
16.45
16.47
16.50
16.53
16.54
16.55
16.57

217
030

17.04

17.08
17.11
17.12
17.15
17.16
17.18
17.19
17.20

17.22

17.23
17.25
17.40
17.58
17.48
18.11

Zeichenerklärung: S5 nur freitags an Schultagen
S0 nur an Schultagen, nicht freitags
F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen
R2 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt an der gewählten Haltestelle, Telefon 0731 1550-505, täglich von 8 bis 18 Uhr
B Bedarfshalt: Zustieg spätestens 1 Stunde vorher anmelden, Telefon 07392 95720-17, Montag

bis Freitag von 8 bis 17 Uhr, Samstag von 8 bis 12 Uhr, Ausstieg beim Fahrer anmelden
Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
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217/217a Bad Schussenried - Winterstettendorf - Biberach

Linie 217: Süddeutsche Verkehrslinien GmbH & Co. KG, Ritter-Heinrich-Straße 11-13, 88471 Laupheim-Baustetten, Tel. (07392) 900 70-0, E-Mail: info@svl-verkehr.de

Linie 217a: Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB), Service-Center Ulm, Karlstraße 31-33, 89073 Ulm, Tel. (0731) 1550-0, E-Mail: servicecenter@dbregiobus-rab.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Weitere Fahrten zwischen Ummendorf und Biberach siehe Tabellen 216, 250 und 253

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
LINIE
FAHRTNUMMER
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Bad Schussenried Bürgerstüble/ZfP
Bad Schussenried Marktplatz
Olzreute
Gensenweiler
Hervetsweiler
Wattenweiler
Winterstettendorf Ortsmitte
Winterstettenstadt Rathaus
Winterstettenstadt Ränkle
Unteressendorf Bahnhof
Unteressendorf Gemeindehaus
Hochdorf Rathaus
Schweinhausen
Ummendorf Winkel
Ummendorf Ortsmitte
Ummendorf Biberacher Str.
Rißegg-Halde
Rißegg Halde Bahnwärterhaus
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Bürgerh./Waldseer Str
Biberach Landratsamt (Steig 1)
Biberach Viehmarkt (Steig 3)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 8)

 R2 Biberach (Riß)  ab
 R2 Aulendorf  an
 R2 Biberach (Riß)  ab
 R2 Ulm Hbf  an

217a
7025

17.28
17.29
17.32
17.34
17.35
17.37
17.40
17.43
17.44
17.45
17.47

217
036

17.54
17.58
18.01
18.02
18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.12

18.13
18.15
18.41
18.57
18.18
18.40

217a
7027

R2
18.38
18.39
18.42
18.44
18.45
18.47
18.50

217
038

19.12B
19.15B
19.16B
19.17B

19.19
19.23
19.26
19.27
19.30
19.31
19.33
19.34
19.35
19.37
19.38

19.40
20.08
20.23
19.48
20.11

217
040

R1

21.12
21.15
21.16
21.17
21.19
21.23
21.26
21.27
21.30
21.31
21.33
21.34
21.35
21.37

21.38
21.40
22.08
22.23
21.48
22.11

Samstag
217
602

07.42
07.45
07.46
07.47
07.49
07.53
07.56
07.57
08.00
08.01
08.03
08.04
08.05
08.07

08.08
08.10

08.18
08.40

217a
7201

R2
08.38
08.39
08.42
08.44
08.45
08.47
08.50

217
604

08.57
09.00
09.01
09.02
09.04
09.08
09.11
09.12
09.15
09.16
09.18
09.19
09.20
09.22

09.23
09.25
09.41
09.57
09.48
10.11

217
606

10.57B
11.00B
11.01B
11.02B

11.04
11.08
11.11
11.12
11.15
11.16
11.18
11.19
11.20
11.22

11.23
11.25
11.41
11.57
11.48
12.11

217a
7203

R2
12.38
12.41
12.42
12.45
12.47
12.48
12.50

217
608

12.57B
13.00B
13.01B
13.02B

13.04
13.08
13.11
13.12
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.22

13.23
13.25
13.41
13.57
13.48
14.10

217
610

14.57B
15.00B
15.01B
15.02B

15.04
15.08
15.11
15.12
15.15
15.16
15.18
15.19
15.20
15.22

15.23
15.25
15.41
15.57
15.48
16.11

217
612

16.57B
17.00B
17.01B
17.02B

17.04
17.08
17.11
17.12
17.15
17.16
17.18
17.19
17.20
17.22

17.23
17.25
17.41
17.57
17.48
18.11

217
614

hs

18.57B
19.00B
19.01B
19.02B

19.04
19.08
19.11
19.12
19.15
19.16
19.18
19.19
19.20
19.22

19.23
19.25
19.41
19.57
19.48
20.11

Zeichenerklärung: hs nicht 24.12. und 31.12.
R1 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt, Telefon 07392  95720-17, Montag bis Freitag von 8 bis 17 Uhr, Samstag von 8 bis 12 Uhr
R2 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt an der gewählten Haltestelle, Telefon 0731 1550-505, täglich von 8 bis 18 Uhr
B Bedarfshalt: Zustieg spätestens 1 Stunde vorher anmelden, Telefon 07392 95720-17, Montag

bis Freitag von 8 bis 17 Uhr, Samstag von 8 bis 12 Uhr, Ausstieg beim Fahrer anmelden
Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
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217/217a Biberach - Winterstettendorf - Bad Schussenried

Linie 217: Süddeutsche Verkehrslinien GmbH & Co. KG, Ritter-Heinrich-Straße 11-13, 88471 Laupheim-Baustetten, Tel. (07392) 900 70-0, E-Mail: info@svl-verkehr.de

Linie 217a: Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB), Service-Center Ulm, Karlstraße 31-33, 89073 Ulm, Tel. (0731) 1550-0, E-Mail: servicecenter@dbregiobus-rab.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Weitere Fahrten zwischen Biberach und Ummendorf siehe Tabellen 216, 250 und 253

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
LINIE
FAHRTNUMMER
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS

 R2 Ulm Hbf  ab
 R2 Biberach (Riß)  an
 R2 Aulendorf  ab
 R2 Biberach (Riß)  an

Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 14)
Biberach Marktplatz
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Landratsamt (Steig 3)
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 2)
Biberach Berufsschulzent./BSZ (Steig 8)
Rißegg Halde Bahnwärterhaus
Rißegg-Halde
Ummendorf Biberacher Str.
Ummendorf Ortsmitte
Ummendorf Winkel
Schweinhausen
Hochdorf Rathaus
Hochdorf Schule
Ingoldingen Schule
Unteressendorf Gemeindehaus
Unteressendorf Bahnhof
Winterstettenstadt Ränkle
Winterstettenstadt Rathaus
Winterstettendorf Ortsmitte
Hagnaufurt
Wattenweiler
Hervetsweiler
Gensenweiler
Olzreute
Bad Schussenried Marktplatz
Bad Schussenried Bürgerstüble/ZfP
Bad Schussenried Schule

217
001

R1

04.19
04.37
05.00

05.02

05.04

05.05
05.06
05.08
05.10
05.12
05.14
05.17

05.21
05.22
05.24
05.25
05.27

217
043

F

05.43
06.04
05.56
06.13
06.20

06.22

06.24

06.31

217
005

S

05.43
06.04
05.56
06.13
06.20

06.22

06.24

06.32

217
061

S

06.10
06.31
05.56
06.13
06.38

06.42

06.44

06.49
06.52

06.56
06.57
06.59
07.00

217
099

F

06.56
06.57
06.59
07.00

217a
7002

07.02
07.05

07.08
07.10
07.11
07.13
07.16
07.17
07.20

217
049

F

06.10
06.31
06.30
06.45
06.55

06.57

06.59

07.00
07.01
07.03
07.05
07.07
07.09
07.12

07.16
07.17
07.19
07.20
07.22

217
049

S

06.10
06.31
06.30
06.45
06.55

06.58

07.00
07.02
07.05

07.09
07.12

07.16
07.17
07.19
07.20

217
013

S

07.39

07.42

217a
7004

S

07.52
07.55

07.58
08.00
08.01
08.03
08.06
08.07
08.10

217a
7026

S

07.43

07.48
07.50
07.52
07.55
08.00
08.02

217a
7028

S

08.16

08.20
08.23

08.26
08.28
08.29
08.31
08.35
08.36
08.38

217
063

F

07.47
08.07
07.59
08.17
08.30

08.32

08.34

08.35
08.36
08.38
08.40
08.42

08.44

08.47

08.51
08.52
08.54
08.55
08.57

217
011

S

07.47
08.07
07.59
08.17
08.30

08.32

08.34

08.35
08.36
08.38
08.40
08.42

08.44

08.47

08.51
08.52
08.54
08.55
08.57

217a
7006

S

09.02
09.05

09.07
09.09
09.10
09.13
09.16
09.17
09.20

217a
7038

F
R2

09.05

09.07
09.09
09.10
09.13
09.16
09.17
09.20

217a
7030

S

10.30

10.33
10.35
10.38

10.41
10.42
10.43
10.46
10.50
10.51
10.53

217
015

F

10.19
10.40
10.32
10.47
11.00
11.04
11.07

11.09

11.10
11.11
11.13
11.15
11.17
11.19
11.22

11.26
11.27
11.29
11.30

217
055

S

10.19
10.40
10.32
10.47
11.00
11.04
11.07

11.09

11.10
11.11
11.13
11.15
11.17
11.19

11.22

11.26
11.27
11.29
11.30

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen
R1 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt, Telefon 07392  95720-17, Montag bis Freitag von 8 bis 17 Uhr, Samstag von 8 bis 12 Uhr
R2 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt an der gewählten Haltestelle, Telefon 0731 1550-505, täglich von 8 bis 18 Uhr

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen

Montag - Freitag
LINIE
FAHRTNUMMER
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS

 R2 Ulm Hbf  ab
 R2 Biberach (Riß)  an
 R2 Aulendorf  ab
 R2 Biberach (Riß)  an

Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 14)
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 2)
Biberach Berufsschulzent./BSZ (Steig 8)
Rißegg Halde Bahnwärterhaus
Rißegg-Halde
Ummendorf Biberacher Str.
Ummendorf Ortsmitte
Ummendorf Winkel
Schweinhausen
Hochdorf Rathaus
Hochdorf Schule
Schweinhausen
Ingoldingen Schule
Unteressendorf Gemeindehaus
Unteressendorf Bahnhof
Winterstettenstadt Ränkle
Winterstettenstadt Rathaus
Winterstettendorf Ortsmitte
Hagnaufurt
Wattenweiler
Hervetsweiler
Gensenweiler
Olzreute
Bad Schussenried Marktplatz
Bad Schussenried Bürgerstüble/ZfP
Bad Schussenried Schule

217a
7008

S

11.32
11.35

11.38
11.40
11.41
11.43
11.46
11.47

217a
7008

F
R2

11.32
11.35

11.38
11.40
11.41
11.43
11.46
11.47

217
017

F

11.19
11.40
11.32
11.47
12.00
12.02
12.04

12.05
12.06
12.08
12.10
12.12
12.14
12.17

12.21

217
019

S

11.19
11.40
11.32
11.47
12.00
12.02

12.04
12.08
12.10
12.11
12.13
12.15
12.17
12.19

12.22

12.26

217a
7032

S

12.05

12.09
12.11
12.12
12.16
12.18
12.20
12.22
12.23
12.26
12.30
12.31
12.33

217a
7010

12.30
12.32
12.33
12.34
12.37

12.40
12.42
12.43
12.45
12.48
12.49
12.52

217
021

F

12.18
12.39
12.30
12.47
12.50
12.52
12.54

12.55
12.56
12.58
13.00
13.02
13.04
13.07

13.11
13.12
13.14
13.15

217
023
S

12.18
12.39
12.30
12.47
12.50
12.52

12.54
12.58

13.05
13.07
13.09
13.12

13.16

217a
7012

S

13.20
13.22
13.23
13.24
13.27

13.30
13.32
13.33
13.35
13.38
13.39
13.42

217a
7034

S

14.00

14.03
14.05
14.08

14.11
14.12
14.13
14.16
14.20
14.21
14.23

217
025

13.47
14.07
14.01
14.17
14.30
14.32
14.34

14.35
14.36
14.38
14.40
14.42
14.44
14.47

14.51
14.52
14.54
14.55

217a
7014

S

15.02
15.05

15.08
15.10
15.11
15.14
15.16
15.17
15.20

217a
7014

F
R2

15.02
15.05

15.08
15.10
15.11
15.14
15.16
15.17
15.20

217
059
Sk

14.47
15.07
15.01
15.17
15.20
15.22

15.27
15.30
15.31
15.33
15.35
15.37
15.39
15.42
15.43B

15.46

217
027
Sy

14.47
15.07
15.01
15.17
15.20
15.22

15.27
15.30
15.31
15.33
15.35
15.37
15.39
15.42
15.43
15.47

15.56

217
029

F

14.47
15.07
15.01
15.17
15.20
15.22
15.24

15.25
15.26
15.28
15.30
15.32
15.34
15.37

15.41

217a
7036

S

15.40

15.44
15.46
15.47
15.51
15.53
15.55

217a
7018

S

16.05
16.07
16.08
16.09
16.12

16.15
16.17
16.18
16.20
16.23
16.24
16.27

217
031

15.47
16.07
16.01
16.17
16.30
16.32
16.34

16.35
16.36
16.38
16.40
16.42
16.44
16.47

16.51

Zeichenerklärung: Sk nur mittwochs und freitags an Schultagen
Sy nur an Schultagen, nicht mittwochs und freitags
F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen
R2 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt an der gewählten Haltestelle, Telefon 0731 1550-505, täglich von 8 bis 18 Uhr
B Bedarfshalt: Zustieg spätestens 1 Stunde vorher anmelden, Telefon 07392 95720-17, Montag

bis Freitag von 8 bis 17 Uhr, Samstag von 8 bis 12 Uhr, Ausstieg beim Fahrer anmelden
Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
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217/217a Biberach - Winterstettendorf - Bad Schussenried

Linie 217: Süddeutsche Verkehrslinien GmbH & Co. KG, Ritter-Heinrich-Straße 11-13, 88471 Laupheim-Baustetten, Tel. (07392) 900 70-0, E-Mail: info@svl-verkehr.de

Linie 217a: Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB), Service-Center Ulm, Karlstraße 31-33, 89073 Ulm, Tel. (0731) 1550-0, E-Mail: servicecenter@dbregiobus-rab.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Weitere Fahrten zwischen Biberach und Ummendorf siehe Tabellen 216, 250 und 253

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
LINIE
FAHRTNUMMER
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS

 R2 Ulm Hbf  ab
 R2 Biberach (Riß)  an
 R2 Aulendorf  ab
 R2 Biberach (Riß)  an

Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 14)
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Polizei/BSZ
Rißegg Halde Bahnwärterhaus
Rißegg-Halde
Ummendorf Biberacher Str.
Ummendorf Ortsmitte
Ummendorf Winkel
Schweinhausen
Hochdorf Rathaus
Unteressendorf Gemeindehaus
Unteressendorf Bahnhof
Winterstettenstadt Ränkle
Winterstettenstadt Rathaus
Winterstettendorf Ortsmitte
Wattenweiler
Hervetsweiler
Gensenweiler
Olzreute
Bad Schussenried Marktplatz
Bad Schussenried Bürgerstüble/ZfP

217a
7020

16.57
16.58
17.00
17.01
17.04
17.07
17.09
17.10
17.12
17.15
17.16

217
035

16.47
17.07
17.01
17.17
17.30
17.32
17.34
17.35
17.36
17.38
17.40
17.42
17.44
17.47
17.51

217a
7022

17.55
17.57
17.58
17.59
18.02
18.05
18.07
18.08
18.10
18.13
18.14

217
037

18.19
18.39
18.01
18.17
18.45
18.47
18.49
18.50

18.54
18.57
18.59
19.00
19.01
19.01
19.02

217a
7024

R2

19.03
19.06
19.08
19.09
19.11
19.14
19.15

217
039

20.19
20.40
20.01
20.17
20.45
20.47
20.49
20.50
20.51
20.53
20.55
20.57
20.59
21.02
21.06
21.07
21.09
21.10
21.12

Samstag
217
603

07.47
08.07
08.01
08.17
08.30
08.32
08.34
08.35
08.36
08.38
08.40
08.42

08.44
08.47
08.51
08.52
08.54
08.55
08.57

217a
202

R2

09.03
09.06
09.08
09.09
09.11
09.14
09.15

217
605

09.47
10.07
10.01
10.17
10.30
10.32
10.34
10.35
10.36
10.38
10.40
10.42

10.44
10.47
10.51
10.52
10.54
10.55
10.57

217
607

11.47
12.07
12.01
12.17
12.30
12.32
12.34
12.35
12.36
12.38
12.40
12.42
12.44
12.47
12.51
12.52
12.54
12.55
12.57

217a
204

R2

13.03
13.06
13.08
13.09
13.11
13.14
13.15

217
609

13.47
14.07
14.01
14.17
14.30
14.32
14.34
14.35
14.36
14.38
14.40
14.42

14.44
14.47
14.51
14.52
14.54
14.55
14.57

217
611

15.47
16.07
16.01
16.17
16.30
16.32
16.34
16.35
16.36
16.38
16.40
16.42

16.44
16.47
16.51
16.52
16.54
16.55
16.57

217
613

hs

17.47
18.07
18.01
18.17
18.30
18.32
18.34
18.35
18.36
18.38
18.40
18.42

18.44
18.47
18.51
18.52
18.54
18.55
18.57

Zeichenerklärung: hs nicht 24.12. und 31.12.
R2 Rufbus: Anmeldung spätestens 1 Stunde vor Abfahrt an der gewählten

Haltestelle, Telefon 0731 1550-505, täglich von 8 bis 18 Uhr

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss
beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
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